Item relicta Rapotonis I^{1/2} mald. siliginis uno anno et sequenti I^{1/2} avene de . . . (Lücke). —

Item Eberwinin I. mald. siliginis uno anno et sequenti I. mald. avene de I. iugere.

Item Crauwelsheimer Elyzabet dicta Nuzcolbin et Ernastus XV. hall. de agro.

Item Ernestus XXX. hall. de agro sito . . . (Lücke).

Item Echehardus III. sol. de III. iugeribus bime dincstudelboume.

Item Sigelin faber de Grossengartach V. sol. de tribus iugeribus agrorum ob Gartach wingarten. —

Item Wolfram Schado de Wimpina III. sol. et I. pulhum carn. de duabus domibus et ortis adiacentibus. —

Item quidam dictus H. Schaffeluzel I. anserem de agro quondam Botelini.

Item Gernoldus et Hartmudus filii Wernheri institoris de Heilprunnen XX hall. de agro quondam sororis Werndrudis sito versus Beggingen anme Frankenbecher wege. —

Item H. filius sculteti de domo et orto et agris attinentibus V. sol. festo sancti Stephani, et hec curia debet habere agros multos, sicut reliqua curie et prata, sed iudeus dictus Cossel, qui tunc advocatas a dominis de Winsperc illius ville fuerat, agros de ipsa curia et prata distraxit, unde si oportunitas huic ecclesie advenerit, puto, quod talis distractio revocari possit, cum omnia nobis censualia forent.

Item inferius molendinum IIII. uncias.

Frankenbach. . . . (Lücke) dictus Bauwarus dat singulis annis dimidium maldrum siliginis de mansu empto a Bernardo de Massenbach.

Beggingen. Gotesritrus (!) de domo et orto xxvii. hall. sita versus capellam sancti Nicolai, cui capelle eadem domus et ortus nunc tradita sunt, unde a procuratoribus ipsius census est requirendus.

Item C. iunior Apestat XVIII. hall. de orto Wallinginne. —

Item . . . (Lücke) gener Loterinne xlv. hall. de xxv.
iugeribus agri et dimidio iugere vinearum sitis in Hetens-
pach, et sunt liberi, et ego Burkardus presens eram, quando
dominus Berengerus de Clingenberc convictus fuit de liber-
tate bonorum eorundem, et iidem agri quondam fuerunt
domini . . . (Lücke) sacerdotis dicti Clingeler veri pastoris
in Hetenspach, qui ipsos agros huic tradidit ecclesie.

Item Hedewigis conversa, soror Wolframi Gemingerii
I. sol. de II. iugeribus, de quo solido idem Wolframus dat
III. hall. hac ratione, quia ipsia constituit eum in predicto
sibi successorem.

Item idem Wolframus VI^{1/2} maldera siliginis et VI^{1/2}
maldera avene singulis annis et Hertreh de mansu. —

Item idem Wolframus de agro sito in Crucegrunt quon-
dam Striphelarii uno anno VI. quartalia siliginis et sequenti
anno totidem avene, tercio anno vacat, et singulis annis X.
hall. —

Item idem II. sol. de agris . . . (Lücke). —

Item relicta Lutenbecherii et Bernhardus de Heilprunn
VII. maldera siliginis et VII. maldera avene et hertreh de
mansu. Et notandum, quod ipsa Lutenbecherin init pactum
cum dominis ecclesie, ut post obitum XII. sol. solvat ec-
clesie pro hertreh, quod et de eius marito Waltero beate
memorie acceptatum fuit, hec etiam ab eius heredibus ob-
servanda sunt, et de hoc habent litteras ecclesie. —

Item H. sartor filius Hiltegundis I. sol. de agris in
Hetenspach sitis.

Item Wernher Sahso II. hall. de agro in Hetenspach.

Item Methildis dicta Uatermannin V. hall. de prato
quondam Isendrudis sito.

Item predicta Lutenbecherin X. hall. de V. iugeribus,
que dicuntur Gutoluesagger.

Item C. dictus Rote de Heilprunn VIII. hall. de duo-
bus iugeribus sitis in Druchal.

Item C. dictus Leuwer in Swigeren VI. hall. de V.
iugeribus quorum III. dicuntur zu dem Hieffenbusche, unum
apud Sunnenbrunnen et unum apud Eltewit prope vineas.

Item C. filius Walteri naute xl. hall. de . . . (Lücke). —

Item idem III. sol. de III. iugeribus, quorum duo sita
sunt ame Ritewege et unum ame Hetenspecher phade et
unum inder Hart, et hec quatuor iugera ipso C. mortuo
redibunt ad ecclesiam.

Item C. et H. filii quodam Alberti pistoris de Heil-
prunn X. sol. de III. iugeribus agri, qui similiter post ip-
sorum obitum redibunt ad ecclesiam. Et nota, quod tales

agri scitu capituli extracti fuerant de mansibus predictis annonam solventibus, et cum detecti fuerant et emptores eorum in iudicio conventi, taliter lis est decisa, ut agri predicti post eorum obitum redirent ad ecclesiam. —

Item Bryn VI. hall. de dimidio iugere sito ime Tiefenwege et similiter post eius mortem et mariti eius redibit ad ecclesiam. —

Item dominus Rudolfus et fratres sui II. sol. de prato quondam Gerelteronis sito ame Luzse et IIII. hall. de area quondam Hiltebrandi pastoris sito ufem Hade. —

Item dominus C. advocatus xxvii. hall. de domo quondam Batingerin, quam domum coniunxit castro, quia area eius domus partem castri tenet.

Item predicta Butingerin de Heilprunn IIII uncias de XII. iugeribus agrorum, que dominus Bertoldus de Furstenberg procurator sancti Antoni (!) ad curiam suam colit. —

Heilprunn. H. dictus Zeisolf de domo VI. hall. —

Maius Gartach. . . . (Lücke) dicta Beierin vidua civis Wimpinensis in festo sancti Michahelis III libras hall. de duobus iugeribus vinearum sitis in me anhange, quam emit a Dietmario.

Item colonus noster Sigewinus et Ita eius legitima VI. hall. de vinea sita in via, qua itur Laufen.

Item filii Sigewini dicti Meister I. sol. de vinea Frabrisse sita in Tragebodes grunde.

Item Ludewicus dictus Leppo I. sol de orto Hertelini.

Item dc bonis . . . (Lücke) dicte Gelingin xl. hall., quorum . . . (Lücke) dictus Nue dat xx. hall. pro bonis suis subscriptis et Rudolfi. Ipse Nuo habet I. iuger pratri (!) inder auwe et I. iuger agri in Kirchuser wege. Rudolfus habet II. iugera vinearum mitter Ergerden in Tragebotes grunde, I. iuger prati inder auwe et aream ufder Clingen.

Albertus dictus Gundelach dat VI. sol. de $I\frac{1}{2}$ agri sitis bidder Hart de $I\frac{1}{2}$ iugere vinearum dictis Schitelins wintgarde, et de domo et orto, quam inhabitat dat etiam Hertreh. —

Item notandum est, quod hec ecclesia a cenobio in Wormatia dicto Nunnenmunster emit sextam partem decime per totam villam et eius terminos et curiam retro parochiam sitam, que fronehoph appellatur, que libera ab omnista sua exactione iudicatur, ad quam curiam XVIII. manus pertinent, quorum IX. site sunt in villa Grossengartach unum in Frankenbach et reliqui octo in Sweigern, quorum mansuum possessores ad ipsam curiam predictam, de frone-

hoph appellatur, festo sancti Andree venient, ita quod qui-
libet mansionarius suum censem in mansu dextera deferat,
et in sinistra manu I. pullum, famulus suus modium avene,
et pondus feni, quod trinodo fune capi potest, et hii man-
sionarii sub expensis ecclesie in predicta curia prandebunt
una cum advocate de Luneburg (Rasur von $\frac{1}{2}$ Zeile)
qui defensor libertatis dictorum mansuum et curie fidus esse
debet. Post prandium colonus curie, qui et scultetus dic-
torum bonorum est, una cum officiali ecclesie iura et con-
suetudines et si quid de eisdem bonis illicite distractum vel
alienatum sit, fideliter requirunt, omnes autem mansionarii
fidelitatem ecclesie iurabunt et observare iura et consuetu-
dines dictorum mansuum; et est census de quolibet mansu-
ut quidam dicunt, X. sol. et IIII. hall. Sed quia hic cen-
sus iam fere ita distractus est, ut inveniri, sicut superius
expressum est, non possit ea, que a meis predecessoribus in
scripto accepi et que per inquisitionem inveni, in hoc libro
declarabo. —

Dominus Gerhardus Pavo et dominus Albertus de Bi-
hingen milites VIII. solidos minus VII. hall. et dimidium
mald. avene de mansu.

Item dominus abbas de Ottinhein de tribus mansibus
XXIII. sol. et III. hall. et XIII. quartalia avene.

Item Reinbotinna de duobus mansibus XXVII. sol.
minus IIII. hall. et I. mald. avene.

Item C. Hofesteter VIII. sol. minus III. hall. et dimi-
dium mald. avene de mansu.

Item Hartmudus scultetus X. sol. et IIII. hall. de mansu
et dimidium mald. avene.

Item . . . (Lücke) dictus Renner XXXI. hall. de quarta
parte mansus et I. quartale avene.

Item Herbordus XXXI. hall. de quarta parte mansus
et I. quartale avene. —

Item heredes Ludewici sculteti et Sigewinus dictus
Meister V. sol. et II. hall de dimidio mansu et II. quartalia
avenae. —

Item Bertoldus de Sluhtern X. hall. de III. iugeribus
agri sitis obe friteln mulen; qui agri de mansibus extracti
fuerunt indebite, quia iuris est, ut non minus quam quarta
pars vendatur unius mansus.

Item dominus abbas de Otenhein V. sol. de agris in
Hupphelbure et domo lapidea curie in Gartach cellario,
quod eidem domui subest; et nota, quod eundem censem
eiusdem domus area et agri predicti domini, ante quam ab-
bas eandem curiam fundaret, solvebant, et ideo illa domus

specialiter preter reliquam partem curie huic ecclesie est censualis, nam curia antea alibi situata erat, sed nunc ad illum locum transposita. —

Item X. sol. et IIII. hall. et dimidium mald. avene de mansu in Frankenbach, et licet idem mansus distractus sit, tamen Hungerus est collector eiusdem census. Nota, quod Edellindis dicta Stehelerin habet domum, horreum et ortum, que omnia huic attinent mansui, et hec dat: I. pullum carn. et Hertreth, et si pecus melius non valet plus quam IIII. sol., dabit ad minus IIII. sol. Item Adelheit Bertelerin habens partem eiusdem curtis et IIII. iugera agri et particulam prati dat XVI. hall. et I. pullum carn. Item Ebelinus dictus Hagene de uno iugere, cuius medietas sita est ufme Hofagger et altera medietas . . . (Lücke) dat VI. hall.

Item Junta et Adelheit X. hall. de II. iugeribus sitis . . . (Lücke).

Item Giesela dicta Heidenin VII. hall. de II. iugeribus sitis . . . (Lücke). —

Item H. filius eius dictus Furer de tribus iugeribus sitis . . . (Lücke). —

Item Bertoldus faber in Heilprunn IIII. hall. de I. iugere sito . . . (Lücke) quod post obitum amborum cedet ecclesie.

Item H. dictus Duer . . . (Lücke) de II. iugeribus site anme Hamerstade. —

Item C. dictus Beier . . . (Lücke) de VII^{1/2} iugeribus, quorum unum situm est ame Gartacherwege et II. iugera am Hupphelburer wege, vnde ist ein anewender, et III iugera am Holzwege et I^{1/2} iuger inme Riete versus Necker-gartach. —

Item mater eius . . . (Lücke) de I. iugere sito ufme Hofagger . . . (Lücke).

Item Hilla dicta Schulerin XVIII. hall. de III. iugeribus, quorum II. sita sunt anme Tubental et I. zume Hohen-reine. —

Item Engala dicta Effin de Heilprunn VIII. hall. de I. iugere sito . . . (Lücke). —